
177DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº033  | FORTALEZA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.10.01-PE 
– O Município de Coreaú-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é o Registro de Preços 
para Futuras e Eventuais Aquisição de recarga e vasilhame de gás – GLP 13, água mineral natural 20 litros e garrafão novo vazio para envasamento 
de água mineral de 20 litros para atender as necessidades das Secretarias Diversas do Município de Coreaú e seus Diversos Setores. Abertura das 
Propostas: dia 24 de Fevereiro de 2022, às 09h. Início da Sessão de Lances: às 09h30min do dia 24 de Fevereiro de 2022, no Sítio: www.bll.org.br. O 
Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, 10 de Fevereiro de 
2022. Renê Ximenes Aragão – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.10.02.2022-SEMUS 
– A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Pregão Eletrônico Nº 002.10.02.2022-SEMUS, cujo 
Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de fardamentos, camisas e bonés personalizados e outros materiais de consumo, 
destinados aos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Endemias do Município de Russas/CE, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, 
conforme especificações e quantidades constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 24 de Fevereiro de 2022, 
às 14h, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/
licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, 
Altos, Nº 01. Russas – CE). Russas-CE, 10 de Fevereiro de 2022. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 
001.04.01.2022 – SEINFRA – O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para conhecimento 
dos interessados que, em virtude da Impugnação ao Edital, protocolada pela empresa LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 07.270.402/0001-55, datada de 09 de Fevereiro de 2022, a Licitação, na Modalidade Concorrência Pública, cujo OBJETO é a Contratação de 
serviços de engenharia para realização de limpeza pública urbana no Município de Russas-CE, compreendendo coleta e transporte de resíduos domiciliar e 
comercial, serviços de varrição, capinação, roço, poda e pintura de meio-fio de acordo com o projeto básico, em Anexo, fica ADIADA, e a NOVA DATA da 
Sessão SERÁ PUBLICADA na Imprensa Oficial e em Jornal de Grande Circulação. A íntegra da impugnação encontra-se no Portal do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará. Russas-CE, 10 de Fevereiro de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – AVISO DE JULGAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 
– OBJETO: Contratação de leiloeiro para a prestação dos serviços de avaliação e alienação de bens móveis de propriedade da Prefeitura Municipal de 
Tamboril/CE. O Presidente da CPL comunica aos interessados o Ato de Julgamento, foram declarados CREDENCIADOS: 1. GEORGIA DE SOUZA 
CASTELO, inscrita no CPF sob o nº: 930.526.853-68; 2. FERNANDO MONTENEGRO CASTELO, inscrito no CPF sob o nº 098.455.773-34; 3. 
DANIELA DE SOUZA CASTELO, inscrita no CPF sob o nº. 017.781.153-65; 4. FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JUNIOR, inscrita no CPF sob 
o nº. 314.798.473-72. Foi declarada DESCREDENCIADA: FRANCISCA GRAÇAS DE OLIVEIRA MEDEIROS, inscrita no CPF sob o nº. 192.595.733-
00. A ata encontra-se disponível no Site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Fica aberto o prazo que determina o art. 109, da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 11 de 
Fevereiro de 2022. Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana – Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana – CE, torna público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 14 de fevereiro de 2022 a 24 de fevereiro de 2022 até às 08:30h. (Horário de Brasília), estará 
recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº 2022.02.02.02-PE, tipo menor preço global, tendo como objeto a aquisição de 01 
(um) veículo, tipo passeio, zero km, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Jaguaruana/CE no endereço eletrônico 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 24 de fevereiro de 2022, às 08:45h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de 
disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00h do dia 24 de fevereiro de 2022 (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser solicitadas através do telefone 
(88) 3418-1288. Jaguaruana, 10 de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação – Concorrência Nº 2022.02.04.01-ADM. A Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no dia 16/03/2022, às 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Concorrência nº 2022.02.04.01-ADM , cujo objeto é a 
seleção de empresa para registro de preços consignado em ata, para futuras e eventuais contratações de serviços de engenharia em manutenção preventiva e 
corretiva das instalações físicas prediais dos imóveis utilizados pelas Secretarias de Educação, Saúde e Infraestrutura do Município de Tejuçuoca/CE, vias 
e logradouros públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais, EPI’S, ferramentas e equipamentos necessários, por percentual de desconto sobre as 
tabelas referenciais dinâmicas, conforme condições e especificações constantes no termo de referência. Para aquisição do Edital os interessados deverão 
dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min às 12h00min ou através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca – CE, 
10 de Fevereiro de 2022. José Marcos Pinho Brito – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA - RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO. O Município de Nova Olinda, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento de Recurso Administrativo interposto pela licitante TELA 
SERVIÇOS E EVENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.741.477/0001-68, na TOMADA DA PREÇOS Nº 2021.11.10.01-TP, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI JOSEFA MATOS 
CORDEIRO DE CARVALHO, NO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE, de acordo com as exigências, quantidade e especificações constantes do 
presente Edital. Da análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório decide-se CONHECER o recurso interposto pela empresa 
TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA – ME, para no mérito, NEGAR-LHE PROVIMENTO, mantendo inalterada a decisão que a declarou inabilitada no 
processo licitatório. Fica agendada sessão pública para abertura das propostas de preços para o dia 15/02 /2022, às 09:00 (nove horas) na sede da Prefeitura 
Municipal de Nova Olinda/CE. Samara Pereira de Lucena, Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Extrato de Ata de Registro de Preço n° 04/2021 - Pregão Eletrônico 
n° 12.01.07.2021. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos controlados, não 
controlados e para fins de diagnósticos, destinados a atender as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra e Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, 
unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Quadro I, do Anexo I – Termo de Referência deste edital. Em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve 
alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Detalhes disponíveis no sítio: https://cpsmcrato.ce.gov.br/. Crato/CE, 
07/02/2022. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Adiametno de Licitação - Modalidade – Pregão Eletrônico - Tipo – Menor 
Preço - Edital Nº 2022.02.02.12.PE.FME. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para o ano letivo 2022, visando atender 
as necessidades da Secretaria de Políticas para a Educação do Município de Campos Sales-CE, conforme especificações constates no Edital Convocatório. 
O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos interessados o adiamento do Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citados, com seguinte cronograma: Início de acolhimento das propostas: 10 de fevereiro de 2022 às 17:00 horas, Abertura das Propostas: 23 de fevereiro 
de 2022 às 10:30h. Início da sessão de disputa de preços: 23 de fevereiro de 2022 às 11:00h, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter 
o texto integral na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endereço Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, 
Centro, CEP: 63.150-000, Campos Sales/CE, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:15hs às 11:45hs ou ainda através dos endereços eletrônicos: 
https://bllcompras.com, www.tce.ce.gov.br e www.campossales.ce.gov.br. Campos Sales/CE, 10 de fevereiro de 2022. Luclessian Calixto da Silva Alves 
- Pregoeira.




